
DECRETO N.º 38.059, DE 22/06/2020.

RETIFICA DECRETO QUE MENCIONA.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 

DECRETA:

Art. 1º Fica retificado o  Decreto n.º  37.643, de 28/02/2020, que autorizou a
contratação por tempo determinado de profissionais,  do Processo Seletivo Simplificado
SEMED 002/2020, conforme Memorando n.º 445/2020-GRH, a saber:

Onde se lê:



COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

5º PCD LUCIMAR
DUTRA DA

ROSA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

05/02/2020 a
30/12/2020

30H 694,92+ CS

92º
TERESINHA
GARDIMAN

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

12/02/2020 a
 16/12/2020 30H 770,47+ CS

64º
LARISSA

LOPES FARDIN
MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

12/02/2020 a 
16/12/2020 30H 770,47+ CS

74º
FLAVIANI

FELIPE LOPES
MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

06/02/2020 a 
16/12/2020 30H 770,47+ CS

45º
PRESCILA

DOS SANTOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS
06/02/2020 a 

30/12/2020 30H 694,92+ CS

90º

LUZIA
OLIVEIRA DA

SILVA 

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS
05/02/2020 a 

30/12/2020 30H 694,92+ CS

99º

MARIA
APARECIDA  
MOREIRA DA

SILVA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS
12/02/2020 a 

30/12/2020 30H 694,92+ CS

Leia-se:



COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

5º PCD LUCIMAR
DUTRA DA

ROSA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS

14/02/2020 a
30/12/2020

30H 694,92+ CS

92º
TERESINHA
GARDIMAN

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

18/02/2020 a
 16/12/2020 30H 770,47+ CS

64º
LARISSA

LOPES FARDIN
MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

09/03/2020 a 
16/12/2020 30H 770,47+ CS

74º
FLAVIANI

FELIPE LOPES
MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

07/02/2020 a 
16/12/2020 30H 770,47+ CS

45º
PRESCILA

DOS SANTOS

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS
01/03/2020 a 
30/12/2020 30H 694,92+ CS

90º

LUZIA
OLIVEIRA DA

SILVA 

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS
06/02/2020 a 
30/12/2020 30H 694,92+ CS

99º

MARIA
APARECIDA  
MOREIRA DA

SILVA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS

GERAIS
11/02/2020 a 
30/12/2020 30H 694,92+ CS

Art. 2º Fica retificado o  Decreto n.º  37.784, de 20/03/2020, que autorizou a
contratação por tempo determinado de profissionais,  do Processo Seletivo Simplificado
SEMED 002/2020, conforme Memorando n.º 445/2020-GRH, a saber:

Onde se lê:

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

159º APARECIDA
DE LURDES 

PINEL

AUXILIAR
DE

SERVIÇOS
GERAIS

03/03/2020
a 

30/12/2020

30H 694,92+
CS

Leia-se:

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA
HORÁRIA

SALÁRIO

159º APARECIDA
DE LURDES 

PINEL

AUXILIAR
DE

SERVIÇOS
GERAIS

06/03/2020
a 

30/12/2020

30H 694,92+
CS

Art. 3º Fica retificado o  Decreto n.º  37.641, de 28/03/2020, que autorizou a
contratação por tempo determinado de profissionais,  do Processo Seletivo Simplificado
SEMED 002/2020, conforme Memorando n.º 445/2020-GRH, a saber:



Onde se lê:

COLOCAÇÃO Nome Cargo Período Carga
Horária

Salário

1º CINTIA
MENDONÇA 

MARTINS

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

10/02/2020
a

16/02/2020

30H 770,47
+ CS

2º JANNE DOS
SANTOS 

MATHEUS

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

07/02/2020
a 

16/12/2020

30H 770,47
+ CS

1º GESIMERIA 
DOS SANTOS

SILVA

AUXILIAR DE
PROFESSOR 

DA EDUCAÇÃO
BÁSICA

10/02/2020
a 

16/02/2020

30H 873,85
+ CS

Leia-se:

COLOCAÇÃO Nome Cargo Período Carga
Horária

Salário

1º CINTIA
MENDONÇA 

MARTINS

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

13/02/2020
a

16/12/2020

30H 770,47
+ CS

2º JANNE DOS
SANTOS 

MATHEUS

MANIPULADOR
DE ALIMENTOS

16/02/2020
a 

16/12/2020

30H 770,47
+ CS

1º GESIMERIA 
DOS SANTOS

SILVA

AUXILIAR DE
PROFESSOR 

DA EDUCAÇÃO
BÁSICA

10/02/2020
a 

16/12/2020

30H 873,85
+ CS

Art. 4º Fica retificado o  Decreto n.º  37.642, de 28/02/2020, que autorizou a
contratação por tempo determinado de profissionais,  do Processo Seletivo Simplificado
SEMED 003/2020, conforme Memorando n.º 445/2020-GRH, a saber:

Onde se lê:

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CH SALÁRIO

11º FRANCIELE
DELLA 

VALENTINA

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL 
ANOS FINAIS –

CIENCIAS

18/02/2020
a

23/12/2020

25H R$ 
2.258,42 
(Nível I)
R$ 
2.484,25 



(Nível II)

2º VIVANE DE
SOUZA REIS

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS –

LINGUA
PORTUGUESA

13/02/2020
a 

23/12/2020

25H R$ 
2.258,42 
(Nível I)
R$ 
2.484,25 
(Nível II)

Leia-se:

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CH SALÁRIO

11º FRANCIELE
DELLA 

VALENTINA

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL 
ANOS FINAIS –

CIENCIAS

05/03/2020
a

23/12/2020

25H R$ 
2.258,42 
(Nível I)
R$ 
2.484,25 
(Nível II)

2º VIVIANE DE
SOUZA REIS

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS –

LINGUA
PORTUGUESA

01/03/2020
a 

23/12/2020

25H R$ 
2.258,42 
(Nível I)
R$ 
2.484,25 
(Nível II)

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos às datas referentes a cada servidor contido nos Artigos 1º, 2º. 3º e 4º deste
Decreto.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 22 de Junho de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


